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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 9-a став 16 и член 56 став 1 точка 3 од Законот за здравственото 
осигурување („Службен весник на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 
112/2014, 113/2014, 188/2014; 20/2015; 61/2015; 98/2015; 129/2015; 150/2015; 154/2015; 
192/2015; 217/2015; 27/2016; 37/2016; 120/2016; 142/2016 и 171/2017 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 275/2019; 77/2021; 285/2021; 60/2023; 154/2023 и 
209/2023), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на 1 јули 2025 година, донесе

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ 
КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Во Листата на лекови што паѓаат на товар на ФЗОРСМ („Сл. весник на РМ“ бр. 17/2015 

и „Сл. весник на РСМ“ бр. 179/2023 и 174/2024 и 199/2024), во членот 3, по АТЦ кодoт 
L02BB03, генеричко име Bicalutamide, од табелата се брише делот:

Член 2
Во Листата на лекови што паѓаат на товар на ФЗОРСМ („Сл. весник на РМ“ бр. 17/2015 

и „Сл. весник на РСМ“ бр. 179/2023 и 174/2024 и 199/2024), во членот 2, по АТЦ кодoт 
L02BB01, генеричко име Flutamide, во табелата се додава делот:

L02BG Ензимски инхибитори/Inhibitorët enzimik      

L02BG03 Anastrozole** 1 
mg O таблети/tableta ЈП/JP *

L02BG04 Letrozole** 2,5 
mg O таблети/tableta ЈП/JP *

**Индикации: Адјувантна терапија кај постменопаузални жени со карцином на дојка и 
позитивни хормонски рецептори, кога третманот со тамоксифен е контраиндициран или 
постои неподносливост  /
** Indikacione: Terapi adjuvante tek gratë postmenopauzale me kancer të gjirit dhe receptorë 
pozitiv hormonal, kur trajtimi me tamoksif është kontraindikues ose ekziston intolerancë
- Прва линија на терапија кај метастатска болест на карцином на дојка кај 
постменопаузални жени /
- Linja e parë e terapisë tek sëmundja metastatike e karcinomit të gjirit tek gratë postmenopauzal
По препорака на специјалист – онколог / Me rekomandim të specialistit - onkolog
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L02BG Ензимски 
инхибитори/Inhibitorët      

L02BG0
3 Anastrozole** 1 mg O таблети/table

ta ЈП/JP RS

L02BG0
4 Letrozole** 2,5 

mg O таблети/table
ta ЈП/JP RS

**Индикации: Адјувантна терапија кај постменопаузални жени со карцином на дојка и 
позитивни хормонски рецептори, кога третманот со тамоксифен е контраиндициран или 
постои неподносливост /
** Indikacione: Terapi adjuvante tek gratë postmenopauzale me kancer të gjirit dhe receptorë 
pozitiv hormonal, kur trajtimi me tamoksif është kontraindikues ose ekziston intolerancë
- Прва линија на терапија кај метастатска болест на карцином на дојка кај 
постменопаузални жени /
- Linja e parë e terapisë tek sëmundja metastatike e karcinomit të gjirit tek gratë postmenopauzal
RS - По препорака oд лекар специјалист – онколог / Me rekomandim të mjekut specialist - 
onkolog

Член 3
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“, а ќе се објави по добивање на согласност од министерот 
за здравство. 

Бр. 02-17744/21 Управен одбор
7 јули 2025 година Претседател,

Скопје Дритан Даути, с.р.


